
                           
DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA

DIFESA CIVILE DELLA LIGURIA

IL DIRETTORE REGIONALE VV.F. PER LA REGIONE LIGURIA

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n_ 487, "Regolamento recante

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi" e

successive modificazioni;

Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante "Ordinamento del personale del

Corpo nazionale dei vigili del fuoco" cosi come modificato  dal decreto legislativo 6 ottobre

2018, n.127 e in particolare l'art.71 che disciplina le modalità di accesso alla qualifica di

"operatore" del ruolo degli operatori e degli assistenti del C.N.VV.F.;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 novembre 2021,  con  il  quale  è

stata autorizzata l'assunzione di n. 118 unita appartenenti alla qualifica di operatore, del ruolo

degli operatori e degli assistenti del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco;

Visto il D ecreto dipartimentale 21 novembre 2022 n. 362, contenente il bando di selezione per

l'accesso alla qualifica iniziale di n. 118 unità  nel ruolo degli operatori e degli assistenti del

C.N.VV.F. e la relativa ripartizione, di cui all’art. 1 del citato provvedimento, per sedi territoriali

del C.N.VV.F. e dei relativi, territorialmente competenti, Centri per l'impiego;

Vista la nota prot.n. 17186 del 2 2 /11/2022 con la quale  la  Direzione  Centrale  per

l’Amministrazione Generale ha trasmesso il sopra citato Decreto dipartimentale; 

Visto l’art. 1 del  Decreto Dipartimentale 362/2022 che assegna rispettivamente alla Direzione

Regionale dei Vigili del Fuoco della Liguria n. 2 posti e al Comando VVF di Genova n. 2 posti

nel profilo di “Operatore”, nel ruolo degli operatori e degli assistenti del C.N.VV.F; 



Visto  l’art.  5  del  Decreto  Dipartimentale  124/2021,  a  mente  del  quale  la  Commissione

esaminatrice deputata ad effettuare la selezione dei candidati avviati dal Centro per l’Impiego è

nominata con provvedimento del  Direttore Regionale dei  Vigili  del  Fuoco territorialmente

competente e che, come disposto dall’art. 6 comma 2, provvede per la Direzione Regionale ad

individuare le prove selettive;

Ritenuto,  pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice in

argomento, ai sensi dell'art.5 del citato decreto dipartimentale 2 1 / 1 1 / 2 0 2 2 , n. 362;

D E C R E T A

la Commissione esaminatrice di cui in premessa, incaricata di effettuare la selezione dei

candidati avviati dalla competente strutture territoriale, e così composta:

PRESIDENTE  Dirigente Superiore  Dott. Ing. Francesco ORRU’

PRESIDENTE Supplente  Primo Dirigente  Dott. Ing. Emanuele GISSI

COMPONENTE  Direttore L.G. Vice Dirigente  Dott. Michele FARDIN

COMPONENTE Supplente  Direttore L.G. Vice Dirigente  Dott. Mario PAGANO

COMPONENTE  Vice Dirigente  Dott Ing. Amalia TEDESCHI

COMPONENTE Supplente  Vice Dirigente  Dott. Ing. Silvano GALLO

SEGRETARIO I.L.G.E  Laura MELONCELLI

SEGRETARIO Supplente I.L.G.E.  Ivana FERRARA

Genova, data protocollo.

    IL DIRETTORE REGIONALE 
         Dott. Ing. Claudio Manzella
(firmato digitalmente ai sensi di legge)


		2023-06-21T11:43:34+0200
	MANZELLA CLAUDIO


		2023-06-21T13:37:54+0200
	protocollo




